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Merknad til oppstart av detaljregulering - Utviding av Meland gravplass - 

Meland kommune 

Vi viser til varsel om oppstart av planarbeid for detaljreguleringsplan for utviding av Meland 

gravplass. Høyringsfrist er 25.april 2018. 

 

 

Om planarbeidet 

Føremålet med planarbeidet er å leggja til rette for ei utviding av gravplassen ved Meland 

kyrkje. Sjølve gravplassen er tenkt utvida i eit område som er regulert til gravplass i 

gjeldande reguleringsplan frå 1992. Planarbeidet skal i tillegg leggje til rette for ny veg og 

parkeringsplass opp til det nye området, for å sikre universell tilgjenge. Ein skal òg leggje til 

rette for at Bjørnestadvegen, som i dag går gjennom kyrkjetunet, vert lagt om. 

 

Framlegg til planområde grensar til fylkesvegane 244 og 246. 

 

 

Våre merknader 

Statens vegvesen meiner det er positivt at kommunal veg Bjørnestadvegen vert lagt om, slik 

at ein slepp trafikk gjennom kyrkjetunet. Likeeins er vi nøgd med at kommunen vil regulere 

heile kyrkjegarden på eine sida av fylkesvegen. På den måten unngår ein kryssing av vegen 

til og frå gravlunden.  
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I planarbeidet må ein sikre at vegsystemet får ein trafikksikker utforming både i mellombels 

fase (med dagens fv. 244) og når fylkesvegen er lagt om i tråd med gjeldande 

reguleringsplan for Meland kyrkje. Ein må ikkje endre intensjonen i den gjeldande 

reguleringsplanen når det gjeld framtidig vegsystem, men sikre ei god tilpassing av 

vegsystemet i dei ulike reguleringsplanane.  

 

Slik plangrensa er føreslått, vil framtidig kryss mellom fv. 244 og Bjørnestadvegen verte i 

tråd med gjeldande reguleringsplan for Meland kyrkje. Haldeplass for buss er òg regulert i 

gjeldande plan, og ligg utanfor plangrensa for det oppstarta planarbeidet.  

 

Statens vegvesen ber om at ein utarbeidar ein illustrasjonsteikning som følgjer 

plandokumenta, som visar kryssløysing i ein mellomfase der ny Bjørnestadveg vert kopla 

mot eksisterande fylkesveg 244. Statens vegvesen kan gjerne få illustrasjonsteikninga til 

vurdering før formell høyring av reguleringsplanen. Vi ber om at handbok N100 Veg- og 

gateutforming vert lagt til grunn ved val og utforming av løysingar. Vi ber vidare om at det 

vert knytt føresegn til at krysset skal byggast i tråd med prinsippa vist i 

illustrasjonsteikninga. 

 

Vi gjer merksam på at før arbeid knytt til fylkesvegen kan setjast i gang, skal byggeplan vere 

godkjent av Statens vegvesen og det må vere inngått ein gjennomføringsavtale mellom 

vegvesenet og tiltakshavar. 

 

 

Plan- og forvaltningsseksjon Bergen 

Med helsing 

 

 

 

Sindre Lillebø 

seksjonssjef Marianne Skulstad 

 senioringeniør 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og har difor ingen handskrivne signaturar. 

 

  

Kopi 

Meland kommune, Postboks 79, 5906 FREKHAUG 

 



Morgendagen er her I 'BKK

Asplan Viak AS
v/Kjersti Møllerup Subba
Postboks 2304
5824 BERGEN

Deres ref.: 608218-01,

Vår ref.11977651 Dato: 09.04.2018

Merknad Varsel Oppstart Planarbeid Meland Gravplass Meland Kommune

Vi viser til varsel om oppstart av planarbeid datert 19.03.2018 Meland kommune.

BKK Nett AS har etter energiloven områdekonsesjon i Meland kommune. Dette innebærer at vi etablerer
og drifter strømnettet i kommunen (høyspent og lavspent fordelingsnett). I tillegg har BKK Nett anlegg som
er etablert etter anleggskonsesjon innenfor kommunen.

1. Felles for elektriske anlegg
Vi har elektriske anlegg i det aktuelle planområdet som vist på vedlagte kart. Kartet kan brukes under
følgende forutsetninger:

• Brukes kun som underlag for forespurt planarbeid
• Bør slettes etter bruk - husk at nettet endrer seg kontinuerlig
• Må ikke oversendes andre uten netteiers samtykke
• Må ikke anses som kabelpåvisning.

1.1 Adkomst o terren endrin er
Det må ikke iverksettes tiltak som medfører forringelse av adkomst til våre anlegg. Det må heller ikke

gjøres inngripen i terrenget som medfører endring av overdekningen over kabler eller oppfylling av
terrenget som medfører redusert høyde opp til luftledningsanlegg.

1.2 Innte nin lankart
Vi gjør oppmerksom på at traseer for kabelanlegg i bakken ikke må inntegnes i plankartet. Vi viser i denne

sammenheng til Forskrift om beredskap i kraftforsyningen§ 6-2 og NVEs  Veiledning til forskrift om
beredskap i kraftforsyningen,  pkt 6.2.5.

Arealer og eiendommer som brukes til, eller i fremtiden skal brukes til, nettstasjoner, avsettes i planen til
arealformål bebyggelse og anlegg, underformål «Andre typer bebyggelse og anlegg», energianlegg kode
1500, jf vedlegg I til kart- og planforskriften.

BKK NETT AS  Kokstadvegen 37, Postboks 7050, 5020 Bergen I T:  +47 55 12 70 00 I E:  firmapost@bkk.no

Org.nr.: NO 976 944 801 IBKK AS: NO 880 309 102 MVA IBankkonto: 5205 05 16571



1.3 Andre forhold
Den eller de som utløser tiltak i strømforsyningsnettet, både flytting, nyanlegg og forsterkning, må

som hovedregel dekke kostnadene med tiltaket, inkludert eventuelle kostnader til erverv av nye

rettigheter. Nye traseer må gis rettigheter med minst like gode vilkår som det BKK Nett har til de

eksisterende traseene. Normalt er dette stedsvarige (evigvarende) bruksrettigheter.

Dersom planen forutsetter at eksisterende høyspenningsanlegg må flyttes eller legges om, må det

settes av plass til ny trase og/eller nettstasjon(er).

Dersom det er aktuelt med alternativ energiforsyning til området, f.eks. fjernbåren varme, ønsker vi at

dette avklares så tidlig som mulig, da dette påvirker behovet for elektrisk strøm.

Ved bygging i nærheten av elektriske anlegg gjøres det oppmerksom på at det ikke nødvendigvis

er samsvar mellom hvilken avstand som er nødvendig for å komme under anbefalt
utredningsgrense for magnetfelt og gjeldende byggeforbudsbelte.

2. Anlegg etablert etter områdekonsesjon (vanligvis distribusjonsnett)
Anlegg under 24 kV inngår i distribusjonsnettet for elektrisk energi og er bygget i medhold av

områdekonsesjon (jf. energiloven § 3-2). Omlegging av disse anleggene fordrer ikke søknad om

endring av konsesjon, men en del hensyn må likevel ivaretas, ettersom anleggene er nødvendige

komponenter i den lokale strømforsyningen.

2.1 Eksisterende ho s ennin s luftlednin
Det må tas hensyn til høyspenningsluftledninger som ligger innenfor planområdet. Ledningene har

et byggeforbudsbelte på totalt 16 meter, 8 meter målt horisontalt ut Iii hver side fra senter. Vi ber om

at traseen med byggeforbudsbeltet registreres i planen som arealformål trase for nærmere angitt

teknisk infrastruktur, jfr. Plan- og bygningsloven§ 12-5 nr 2 eller som en hensynssone (faresone).

2.2 Eksisterende ho s ennin skabler
Høyspenningskablene som ligger innenfor planområdet, må tas hensyn til. Det viktigste er at det ikke

planlegges tiltak over eller nært ved kabelgrøften slik at kabelanlegget kan utsettes for fare og fremtidig

tilkomst Iii kabelanlegget hindres.

Del må bestilles kabelpåvisning for å få en nøyaktig kartfesting av kabelens plassering i terrenget.

2.3 Behov for n nettstas' on - samt forhold til eksisterende frittli ende nettstas on

Dersom det er behov for flytting av eksisterende nettstasjon eller etablering av ny nettstasjon i

forbindelse med planer, må det settes av plass Iii å etablere en i området.

En nettstasjon ønskes plassert minimum tre meter fra veikant og utenfor veiens frisiktsoner.

Størrelsen på nettstasjonen kan være opptil 15 m?.

Nettstasjoner kan også etableres i egne rom i bygg. Det stilles i slike tilfeller særskilte krav til

utforming av rommet, samt til adkomst og ventilasjon m.v.

Det må tas hensyn til eksisterende nettstasjoner innenfor planområdet. For både nye og eksisterende

nettstasjoner gjelder at disse må stå minst 5 meler fra bygning med brennbare overflater. Avstanden

gjelder også til terrasser og lignende brennbare utstikk som er direkte knyttet til bygget.



3. Andre forhold
Vennligst ta kontakt dersom det skulle være spørsmål eller uklarheter når det gjelder tilpasning av våre

anlegg i den nye reguleringsplanen. Vår kontaktperson er:
Jon Egil Einestrand, iee@bkk.no, mobil 95 16 38 68

Vennlig hilsen

BKK NETT AS
. J  ·, ,,.,--

' I / ---f' v
L g
Per Ivar Tautra
spesialrådgiver

"A.  ) I ,
;'-·, / / _ _/7

• l_1:,;,.I;. . .ar.ry
1 Jon/Egil Einestrand

seniorrådgiver

Vedlegg: Kartskisse
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Kartskisse Meland Gravplass
Målestokk:

1: 3 000

0 150 m >BkKK

Dato:

03.04.2018

BKK Nett AS, Kokstadveien 37, Pb. 7050, 5020 Bergen, Tlf. 5512 7000



 

DEN NORSKE KYRKJA 
Bjørgvin bispedømeråd  

 
 

Postadresse: E-post: bjoergvin.bdr@kyrkja.no Telefon: +47 55306470 Sakshandsamar 
Pb 1960 Nordnes Web:    Telefaks:    Eli Beate P. Nilsen 
5817 BERGEN Org.nr.:       
 

  
 
Asplan Viak AS 
Postboks 2304 Solheimsviken 
5824 BERGEN 
   
 
Kjersti Møllerup Subba 

 

 
   

 
Dato: 25.04.2018 Vår ref: 17/07131-8    Dykkar ref:    

 
 

Meland gravplass - Utviding - Merknader til oppstart av planarbeid  

Viser til brev dagsett 10.03.18 frå Asplan Viak AS. Brevet inneheld varsel om oppstart av 
reguleringsarbeid med omsyn til utviding av Meland gravplass. Forslagsstillar er Meland 
kommune, utførande plankonsulent er Asplan Viak AS. 
 
Føremålet med planarbeidet er å leggja til rette for vidare utviding av Meland gravplass. Det 
har vore utarbeidd ein moglegheitsstudie som vurderer fire ulike alternativ. Studien tilrår at 
ein går vidare med alternativ A som alt er regulert i gjeldande reguleringsplan frå 1992. 
Dette vil seie aust for kyrkja og den allereie eksisterande gravplassen. Kommunestyret i 
Meland og Meland kyrkjelege fellesråd har vedteke at dei sluttar opp om alternativ A. 
Utvidinga skal gje plass til minst 600 graver. 
 
Bjørgvin bispedømeråd skal som representant for statleg fagmynde uttale seg om forslag til 
reguleringsplan før vedtak vert fatta. 
 
Lov om gravplasser, kremasjon og gravferd (gravferdsloven) regulerer forhold knytt til 
gravplassar. Vidare har Forskrift til lov om gravplasser, kremasjon og gravferd 
(gravferdsforskriften) detaljerte reglar knytt til utforming av gravplassane. Arbeid med 
utviding av gravplass må gjerast i tråd med desse reglane.  
 
Som del av Bjørgvin bispedømeråd si handsaming av denne saka har vi bede rådgjevar for 
gravplassaker i Den norske kyrkja om fråsegn. I brev dagsett 10.04.18 står det mellom anna: 
 
«Det mest relevante i forbindelse med utarbeidelse av reguleringsplan synes være: 
 

 Det skal være en buffersone mellom gravplassareal og naboskap 

 Gravplasser skal skjermes etter gjeldende retningslinjer for behandling av støy i 
arealplanleggingen. 

 Gravplasser skal tilrettelegges etter gjeldende regler for universell utforming 

 Utvidelse av gravplass skal skje etter gravplassplan som vedtas av kirkelig fellesråd 
og godkjennes av bispedømmerådet. 

 Det er bestemmelser knyttet til grunnvannsnivå og jorddybder på gravplass. 
Gravferdslovens intensjon er videre at nedbrytning av gravinnhold skjer innen 20 år. 
Dette stiller strenge krav til grunnforholdene på en gravplass. Geoteknisk vurdering 
skal inngå som en del av en gravplassplan, men kan med fordel utarbeides allerede i 
forbindelse med reguleringsplan. 

 Forslag til reguleringsplan bør bygge på en illustrasjonsplan/forprosjekt til 
gravplassplan som viser utforming av gravplassutvidelsen, atkomstveier og 
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parkering. Det kan også med fordel legges inn i bestemmelsene til reguleringsplanen 
om at videre planlegging skal skje i samsvar med gravferdslov og forskrift til 
gravferdslov.» 

 
Desse merknadane støttar Bjørgvin bispedømeråd. 
 

I forlenginga av dette vil Bjørgvin bispedømeråd særleg peike på gravferdsforskriften § 3 

som inneheld regulering av detaljar for gravplassplanar. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med helsing  
 
 
Tore Skjæveland  
kyrkjefagsjef Eli Beate P. Nilsen 
 jurist 
 
Dokumentet er elektronisk godkjend og har difor ingen signatur. 
 
 
  
  
 
 
Kopi til: 
Hordaland fylkeskommune - Kultur- og 
idrettsavdelinga, Sigrun Wølstad 

Pb. 7900 5020 BERGEN 

 
 
Mottakarar: 
Asplan Viak AS, Kjersti Møllerup Subba  Postboks 2304 

Solheimsviken 
5824 BERGEN 
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Fra:
Sendt:
Til:
Kopi:
Emne:

Otnes Toralf <toot@nve.no>
26. april 2018 10:14
Kunngjoring Bergen
Meland kommune
NVE sitt generelle innspel til varsel om oppstart av arbeid med reguleringsplan

for Meland gravplass - Meland kommune

Syner til varsel om planoppstart datert 19.03.2018.

Noregs vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonalt sektormynde innanfor saksområda flaum- og
skredfare, ålmenne interesser i vassdrag og grunnvatn, og anlegg for energiproduksjon og framføring av
elektrisk kraft. NVE gir råd og rettleiing om korleis desse saksområda skal takast omsyn til ved utarbeiding av
arealplanar etter Plan- og bygningslova (pbl).

Flaum, erosjon og skred
God arealplanlegging er det viktigaste virkemiddelet for å førebygge skader frå flaum, erosjon og skred. Plan-
og bygningslova og byggteknisk forskrift (TEKI 7) set tydelige krav til tryggleik mot flaum, erosjon og skred
ved planlegging og utbygging. På reguleringsplannivå vil det ofte være trong for ei detaljert fagkyndig
utgreiing av reell fare. Omsyn til klimaendringar skal også vurderast.

Vassdrag- og grunnvasstiltak
Det er store allmenne interesser knytt til vassdrag og grunnvatn. Tiltak som kan føre til skader eller ulemper
for allmenne interesse, kan utløyse konsesjonsplikt etter Vassressurslova (vrl). NVE kan avgjere at
reguleringsplan kan erstatte konsesjon, dersom vassdragsinteressene er godt nok ivareteke i planen.

Energianlegg
Eit velfungerande system for produksjon og overføring av energi er avgjerande for samfunnet. Planen må
derfor ta omsyn til anlegg som har konsesjon etter energi- og vassdragslovgjevinga.

Ved oppstart av planarbeidet rår vi til å nytte følgjande rettleiar og verktøy:

• NVE sine karttenester viser informasjon om flaum- og skredfare, vassdrag og energianlegg.

• NVE rettleiar 2/2017 Nas'onale o· vesentli e re ·ionale interesser innan NVEs saksomrader i
arealplanlegging skildrar korleis desse interessene bør takast i vare i planen, slik at ein unngår
motsegn.

• NVE retninvslin'e 2/2011 Flaum- o· skredfare i areal lanar skildrar kva flaum- og
skredprosessar som kan medføre fare, og korleis desse farane bør utgreiast og innarbeidast i
planen.

• NVE si s'ekkliste for re ulerin s lan kan vaere eit nyttig verktoy, for %sikre at alle relevante
saksområde er vurdert.

• Fleire nyttige rettleiarar og verktøy finnast pa www.nve.no/areal lan.

Ta gjeme kontakt på e-post eller telefon ved konkrete spørsmål om NVE sine saksområde.

Dersom planen har følgjer for NVE sine saksområde, skal NVE ha tilsendt planen ved offentlig ettersyn. NVE
legg til grunn at kommunen vurderer om planen tek i vare nasjonale og vesentlige regionale interesser. I
plandokumenta må det gå tydeleg fram korleis dei ulike interessene er vurdert og innarbeidd i planen.  Alle
relevante fagutgreiingar innan NVE sine saksområde må vere lagt ved plandokumenta.  Vi ber om at alle
plandokument vert sendt elektronisk til rv@nve.no.

file:/ /bergen03/oppdrag/6082 l 8/0 l /Oppstartsvarsling/Innkomne%20merknader/Norge... 26.04.2018
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NVE vil prioritere å gi innspel og uttale til reguleringsplaner der det vert bede om fagleg hjelp til konkrete

problemstillingar. Dette går fram av brev t iI kom munane datert 29.09.2017 om «NVb;  bistand O" verk tov i

areal »lanleg in en».

Vi ber difor om at det vert skrive tydeleg i oversendingsbrevet til NVE kva ein ønskjer bistand til i den

enkelte saka.

Med helsing

Toralf Otnes
Senioringeniør
Avdeling: Skred- og vassdragsavdelinga
Seksjon: Region vest

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE)
Telefon: 22 95 95 27/95 87 50 35
E-post: toot@nve.no
Web: www.nve.no

fl
M V l
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REGIONALAVDELINGA 
Seksjon for plan - REG AVD 

  

Fråsegn - Varsel om oppstart av arbeid med detaljregulering - 
Utviding Meland gravplass  
 

Vi viser til brev datert 19.3.2018 om oppstart av arbeid med detaljregulering for Meland gravplass. 
Hovudføremålet med reguleringa er grav- og urnelund. Føremålet er i hovudsak i samsvar med 
kommuneplan der området er sett av til grav- og urnelund. Kommunen har vurdert at planen ikkje utløyser 
krav om konsekvensutgreiing.  
 
Hordaland fylkeskommune vurderer oppstartsmeldinga ut i frå fylkeskommunens sektoransvar og 
målsettingar i regionale planar.  
 
Vurdering og innspel  
Kulturminne og kulturmiljø  
Vi visar til Dykkar brev datert 19.03.2018 med varsel om oppstart av arbeid med ovanfor nemnde plan, samt 
brev frå Riksantikvaren datert 17.04.2018. Hordaland fylkeskommune har vurdert saka som regional 
sektorstyresmakt innan kulturminnevern. 
 
Planen sin verknad på kulturminne og kulturmiljø skal dokumenterast og vurderast som eitt av punkta i 
planutgreiinga ved offentleg ettersyn. I planutgreiinga må det inngå omtale av kvart kulturminne og 
vurdering av verneverdi. I tillegg til forminne og bygningar/bygningsmiljø, er det her også viktig å få fram 
både steingardar, gamle ferdselsårer, utmarksminne og kulturlandskap. Planen kan ikkje vere i konflikt med 
automatisk freda kulturminne, eller andre nasjonalt og regionalt viktige kulturminne. 
 
Planens formål er utviding av gravplassen tilknytt Meland kyrkje samt omlegging av vei og etablering av 
parkeringsplass. 
 
Vi ber om at plangrensa blir utvia i sør, slik at Meland gamle kyrkjestad og areal som i gjeldande 
reguleringsplan er vist som ny veg og parkeringsplass blir omfatta. Dette for betre å ivareta kyrkjegarden 
som er av nasjonal interesse. 
 
Automatisk freda kulturminne 
Det er registrert fleire funn av automatisk freda kulturminne på Meland, dette gjeld blant anna eit spyd (B-
8024) frå jernalder som er funne i «Brurahaugen» og ei brend grav frå jernalder med funn av sverd og øks 
(B-6046) Askeladden ID: 106144-1. Frå steinalder er det funne ei kvartsittbryne (B- 6045) og ei slipeplate av 
sandstein (B-8326). Den automatisk freda mellomalderkyrkjestaden på Meland ligg rett sør for planområdet. 
 
 

ASPLAN VIAK AS 
Postboks 24 
1301 SANDVIKA 

 
 
Att. Kjersti Møllerup Subba 

Dato: 11.05.2018 
Vår ref.: 2018/9625-7      

Saksbehandlar: hanengu 
Dykkar ref.:  
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Hordaland fylkeskommune 
 
 

Agnes Mowinckels gate 5 
PB 7900 
5020 Bergen 

Tlf: 55 23 90 00 
e-post:  hfk@hfk.no 
www.hordaland.no 

Foretaksnr. NO 938 626 367 mva. 
Kontonr. [5201 06 74239] 

Arkeologisk registrering 
Då delar av planområdet har potensial for nye funn av automatisk freda kulturminne, finn med det naudsynt 
med ei arkeologisk registrering for å avgjere om planen kjem i konflikt med hittil ikkje registrerte kulturminne, 
jf. § 9 i kulturminnelova. Budsjettet for registreringa vil bli ettersendt. 
 
Vi har ikkje heimel til å krevje registreringa gjennomført før planen vert lagt ut til offentlig ettersyn, men det 
vil vere ein fordel for tiltakshavar å klarleggje spørsmål kring kulturminneverdiar i planområdet på eit tidleg 
tidspunkt i planprosessen. I medhald av kulturminnelova §§ 9 og 10, må kostnadene ved registreringa 
betalast av tiltakshavar. 
 
Planen må reviderast eller eventuelt leggjast fram for Riksantikvaren som dispensasjonsmynde dersom det 
viser seg at planen kjem i konflikt med automatisk freda kulturminne. 
 
Riksantikvarens merknadar til melding om oppstart av reguleringsplanarbeidet: 
«Vi syner til oversending av 26. mars 2018. Innspelet frå Riksantikvaren til varsel om oppstart av planarbeid 
for utviding av Meland gravplass, Meland kommune, skal innarbeidast i Hordaland fylkeskommune si 
fråsegn. Direktoratet sitt innspel gjeld det forvaltingsområdet der direktoratet har ansvar som fagmyndigheit, 
her automatisk freda kulturminne frå mellomalderen, kyrkjegard, freda etter kulturminnelova§ 4. 
 
Saka 
Meland kommune har varsla oppstart av reguleringsarbeid for planarbeid for ei utviding av Meland 
gravplass. Det har vore gjennomført ein moglegheitsstudie som har konkludert med at gravplassutvidinga 
bør skje i området som alt er regulert til gravplass i gjeldande reguleringsplan og at det må leggast til rette 
for ny veg og parkeringsplass opp til den nye gravplassen for å sikra universelt tilgjenge. 
 
Meland kyrkjestad 
Noverande kyrkje står om lag 300 m nordaust for mellomalderkyrkjestaden, som er automatisk freda og har 
id 156372 i kulturminnedatabasen Askeladden. Mellomalderkyrkja var truleg eit stavbygg, og vart rundt 
1616 erstatta av ein tømmerkyrkje på same tuftområde. Denne vart riven då noverande kyrkje sto ferdig. 
Kyrkjegarden omgitt av steingard med tuft er bevart, men er ikkje i bruk. 
 
Kommentarar 
Dei automatisk freda kulturminna er svært sårbare - ikkje berre i høve til inngrep, men også i høve til 
endringar i omgjevnadane. Forbodet mot skjemming av automatisk freda kulturminne står difor sterkt i 
lovverket. I Meland ligg Meland kyrkjestad frå mellomalderen. Eit sentralt punkt i denne saka er om tiltak i 
nærleiken av kyrkjestaden vil være utilbørleg skjemmande, jf. kulturminnelova § 3. Planområdet ligg i 
nærleiken av kyrkjestaden. Spørsmålet om utilbørleg skjemming vil først kunne handsamast når det 
endelege forslaget til reguleringsplan med reguleringsformål og føresegner ligg føre. Riksantikvaren vil gje 
ei endeleg fråsegn til planarbeidet når forslaget til reguleringsplan vert lagt ut på høyring, med omsyn til den 
automatisk freda mellomalderkyrkjegarden. 
 
Riksantikvaren vil understreke at kyrkjegarden frå mellomalderen er av nasjonal interesse. 
Reguleringsplanen må ta tilstrekkeleg omsyn til desse interessene». 
 
Næringsutvikling  
 
Samferdsel  
Samferdselsavdelinga har ingen særskilte merknader, men vil minne om at «Rammeplan for avkjørsler og 
byggegrenser» er retningsgivande for kommunane i reguleringsplanar som omhandlar fylkesveg. Meland 
gravplass grenser mor Fv 244 og Fv 246. 
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Hordaland fylkeskommune 
 
 

Agnes Mowinckels gate 5 
PB 7900 
5020 Bergen 

Tlf: 55 23 90 00 
e-post:  hfk@hfk.no 
www.hordaland.no 

Foretaksnr. NO 938 626 367 mva. 
Kontonr. [5201 06 74239] 

Meir informasjon  
Meir informasjon om plantema, rettleiarar og statistikk/kart kan ein finne på nettsidene våre 
www.hordaland.no/plan/. 
 
Oppsummering  
Hordaland fylkeskommune ber om at planarbeidet legg særleg vekt på kulturminne og kulturmiljø.  
 
 
 

Eva Katrine R. Taule 
fagleiar kommunal plan 

 
Hans-Christian Engum  

                                                                                                                                           seniorrådgjevar 
 
 

 
  
  
 Brevet er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift. 
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Gunhild Raddum, transportplanseksjonen, SAMFERDSELSDAVDELINGA 

Sigrun Wølstad, fylkeskonservator, KULTUR- OG IDRETTSAVDELINGA 
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Asplan Viak A/S
v/ Kjersti Møllerup Subba
Postboks 2304 Solheimsviken
5824 Bergen. 11. april 2018.

Merknader til Planarbeid/ Detaljregulering av utviding av gravplass ved Meland Kyrkje.

Henviser til mottatt brev av 19 - 03 - 2018. ang regulering av nye gravlundar ved Meland kyrkje,

der me har vår vannledning til våre eigedomar, 16-4 og til 16- 44 og 17-3 sine hus, som

fellesanlegg.
Vannledningen ligg i frå 17 -1 og over bmr. 17-2 0g 17 -3 og videre over 17 -19 og 17 - 18 og

fram til 16 --4.
Ved forrige utviding av gravplassen, vart vannledningen lagt inne i enden av gravplassen, og det er

ikkje noko god måte å ha den på for evt. Vedlikehald / reparasjon av den, og må grava inne ved

gravene.
Denne vannledningen har me felles i frå bmr. 17 -1 og fram til kumme på bmr. 17-3 som ligg

innanfor den planlagte nye gravplassen.

Me ber om at vannledningen til våre eigedomar vert lagt om på ein god måte og utanfor det

som skal brukast til nye område til gravplass.

kl6,« 463at
Knut Magne Bj%res tad
Pb.26
5906 Frekhaug. f)

tot, }a
Knut Martin Bjørnestad
Bjørnestadvegen 237
5918 Frekhaug.
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Asplan Viak AS Avd Bergen 
Postboks 2304 Solheimsviken 
5824 BERGEN 
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Varsel om oppstart av planarbeid - utviding av Meland 

gravplass 
 

Vedlagt følgjer vedtak. 

 

Med helsing 
 
Randi Helene Hilland 
konsulent 
 
 
 
Andre mottakarar: 

Asplan Viak AS Avd Bergen 
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Varsel om oppstart av planarbeid - utviding av Meland gravplass  

 

 

Vedlegg: 
Varsel om oppstart av planarbeid - utviding Meland gravplass 
Varsel om oppstart av planarbeid - utviding Meland gravplass 
 

Saksopplysningar: 

Bakgrunn 
Med heimel i §§ 12-8 og 12-14 i plan og bygningslova blir det med dette varsla om oppstart av 
reguleringsarbeid for utviding av Meland gravplass.  

Frist for å kome med merknader og innspel til oppstart av planarbeidet er sett til 25. april 2018 

 

Framlegg til vedtak: 

 

 

Eldrerådet - 20/2018 

 

ER - behandling: 

Kjersti Møllerup Subba frå Asplan Viak AS orienterte. 
 



 

ER - samrøystes vedtak: 

Eldrerådet tek varsel om oppstart av planarbeidet til vitande. 
Eldrerådet vil peike på at veg frå eksisterande fylkesveg/parkeringsplass får så jevn stigning som 
mogeleg. Viktig at inngripen i naturen vert så liten som mogeleg. 
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Varsel om oppstart av planarbeid - utviding Meland gravplass  
 
 
Vedlegg: 
Varsel om oppstart av planarbeid - utviding Meland gravplass 
 
Saksopplysningar: 

Det vert varsla om oppstart av reguleringsplanarbeid for utviding av Meland gravplass. 
Forslagstiller er Meland kommune, med Asplan Viak AS som utførande plankonsulent. 

Kjersti Subba frå Asplan Viak kjem i møte for å orientere. 

Frist for merknader og innspel til oppstart av planarbeidet er sett til 25. april 2018. 
 

 
Framlegg til vedtak: 
Skriv framlegg her 

 
Rådet føreset at ein legg inn i planen korleis alle kan delta i eit gravfølgje. Rådet ønskjer å få saka til 
handsaming før ho skal til handsaming i UDU, slik mandatet til rådet seier. 
 
Råd for menneske med nedsett funksjonsevne - 12/2018 
 
RMF - behandling: 
Kjersti Subba frå Asplan Viak var i møte for å orientere om varsel om oppstart av planarbeid - 
utviding av Meland gravplass.  

 
 
RMF -  vedtak: 
Rådet føreset at ein legg inn i planen korleis alle kan delta i eit gravfølgje. Rådet ønskjer å få saka til 
handsaming før ho skal til handsaming i UDU, slik mandatet til rådet seier. 
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